



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2022

№ 467

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 01.02.2019 № 39

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 01.02.2019 № 39 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие образования Тульской области» следующие изменения и дополнение:

1) в преамбуле постановления число «48» заменить числом «46»;

2) раздел 2 «Описание приоритетов и целей государственной политики в сфере реализации государственной программы» приложения № 1 к постановлению дополнить абзацем 26 следующего содержания:

«регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»»;

3) в абзаце 4 пункта 2 приложения № 5 к государственной программе Тульской области «Развитие образования Тульской области» текст «правительством Тульской области» заменить текстом «Правительством Тульской области»;

4) в приложении № 7 к государственной программе Тульской области «Развитие образования Тульской области» текст «13. Для перечисления субсидий местным бюджетам администрации муниципальных образований представляют главному распорядителю бюджетных средств заявку на выделение средств в сроки, установленные соглашением.» заменить текстом «13.1. Для перечисления субсидий местным бюджетам администрации муниципальных образований представляют главному распорядителю

бюджетных средств заявку на выделение средств в сроки, установленные соглашением.»;

5) в приложении № 2 к постановлению текст «Заместитель председателя правительства Тульской области» заменить текстом «Заместитель председателя Правительства Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области.**



В.В. Шерин